

کوتاه دیپلماسی

پوتین:

رایزنی‌های ایران، روسیه و ترکیه بهترین راه حل مسئله سوریه

● ایسنا: رئیس‌جمهور روسیه با اعلام حضورش در نشست سه‌جانبه ایران، روسیه و ترکیه گفت رایزنی‌های این سه کشور بهترین راه برای حل‌وفصل مسئله سوریه بوده است. به گزارش خبرگزاری تاس، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، تأیید کرد که قرار است اواسط ماه سپتامبر (ماه آینده میلادی) در نشست سه‌جانبه ایران، روسیه و ترکیه در چارچوب مذاکرات آستانه در آنکارا شرکت کند. پوتین در کنفرانس خبری مشترک خود با رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، خاطرنشان کرد که تلاش‌های ترکیه و روسیه با همکاری ایران برای حل‌وفصل مسئله سوریه مؤثر بوده است. بنا بر این گزارش، برنامه‌ریزی‌ها برای برگزاری نشست سه‌جانبه تهران، مسکو و آنکارا درباره سوریه در حال انجام است، اما هنوز تاریخ دقیق آن مشخص نشده. الکساندر لاورنتیف، نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور سوریه، گفت که در جریان این نشست تمام جنبه‌های حل مسئله سوریه، شامل موضوعات سیاسی و بشردوستانه و وضعیت کنونی دیرپری‌ها مورد بحث قرار خواهد گرفت.

دیدار ظریف ولاوروف؛ ۲ سپتامبر

● فارس: سخنگوی وزارت خارجه روسیه روز چهارشنبه گفت که وزرای خارجه ایران و روسیه روز ۲ سپتامبر (۱۱ شهریور) در مسکو دیدار خواهند کرد. سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت «سرگنی لاوروف»، وزیر امور خارجه روسیه و «محمدجواد ظریف»، وزیر امور خارجه ایران، روز ۲ سپتامبر در مسکو دیدار خواهند کرد. «ماریا زاخارووا»، سخنگوی وزارت خارجه روسیه، در کنفرانس خبری روز چهارشنبه گفت وزرای خارجه دو کشور درباره روابط دوجانبه، مسائل منطقه‌ای و برجام رایزنی خواهند کرد. روسیه یکی از طرف‌های توافق هسته‌ای برجام است که با تصمیم آمریکا در اردیبهشت‌ماه سال گذشته برای خروج از این توافق هسته‌ای با ایران مخالفت کرده است.

لاوروف: پیشنهاد مکرون مورد تأیید پوتین است

● ایسنا: وزیر خارجه روسیه با اشاره به اینکه اگر مذاکرات و گفت‌وگو برای حفظ برجام مورد قبول همه طرف‌ها باشد، طبیعتاً نتیجه‌بخش خواهد بود، گفت: پیشنهاد مکرون برای احیای برجام مورد تأیید پوتین است. به گزارش الغدیرس، سرگنی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، پس از دیدار با وزیر خارجه هند در مسکو در واکنش به پیشنهاد امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، مبنی بر کاهش تحریم‌های ایران در مقابل اجرای برجام گفت: گام‌ها برای حفظ توافق هسته‌ای باید بر اساس منافع همه طرف‌ها برداشته شود. وی با اشاره به اینکه ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، در رابطه با مسئله حفظ برجام به‌طور مفصل گفت‌وگو کرده‌اند و پوتین پیشنهاد مکرون مبنی بر احیای برجام را تأیید کرده، گفت مذاکرات و مشورت در این راستا اگر مورد قبول تمام طرف‌های عضو برجام، از جمله ایران باشد، طبیعتاً نتیجه‌بخش خواهد بود و ما آماده هستیم که برای نتیجه‌بخش‌بودن این مذاکرات کمک کنیم. رؤسای جمهوری فرانسه و روسیه، روز پنجشنبه تلفنی با یکدیگر گفت‌وگو کردند.

توافق ایران و ارمنستان برای یاری‌رسانی پس از بلایای طبیعی

● ایرنا: سفیر جمهوری اسلامی ایران و وزیر وضعیت‌های اضطراری ارمنستان ضمن دیدار و گفت‌وگو با یکدیگر در ایروان بر گسترش همکاری‌ها و کمک به یکدیگر در زمان بروز بلایای طبیعی تأکید کردند. به گزارش روز چهارشنبه بخش رسانه‌ای سفارت ایران در ارمنستان، در دیدار سیدکاظم سجادی و فلیک تسولاکیان موضوع توسعه همکاری‌های مشترک میان وزارت وضعیت‌های اضطراری ارمنستان با سازمان مدیریت بحران کشور و همچنین هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران مورد بحث و بررسی قرار گرفت. یکی از موضوعاتی که در این دیدار حائز اهمیت بود، بحث فعالیت‌های مشترک و نیز انجام مانور مشترک در نزدیکی مرزهای دو کشور بود که باید از سوی جمعیت هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران و وزارت موقعیت‌های اضطراری ارمنستان مورد پیگیری قرار گیرد. همچنین درخصوص راه‌اندازی کلینیک درمانی در ارمنستان از سوی جمهوری اسلامی ایران تبادل‌نظر صورت گرفت و درباره این مسئله مقرر شد دو طرف با تبادل هیئت‌ها و گفت‌وگوهای مشترک، موضوع همکاری‌ها و اقدامات مشترک مورد نقد و بررسی قرار گرفته و اجرایی شود. ارمنستان با حدود ۳۰ هزار کیلومترمربع مساحت و سه میلیون نفر جمعیت در منطقه قفقاز که پس از فروپاشی شوروی در سال ۱۹۹۱ استقلال یافت، با ترکیه، گرجستان، جمهوری آذربایجان و ایران هم‌مرز است.

politics@sharghdaily.ir

دیپلماسی

در حاشیه سفر وزیر خارجه ایران به ژاپن اعلام شد

وعده دیدار روحانی و آبه در نیویورک



نیز در دیدار با ظریف گفت‌وگوهای خوب و سازنده‌ای داشته باشد. وزیر خارجه ایران در این سفر همچنین دیداری با تارو کونو، همتای ژاپنی‌اش، داشت. پس از این دیدار، وزیر امور خارجه ژاپن پس از دیدارش با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، در جمع خبرنگاران تصریح کرد: با توجه به موضع ژاپن مبنی بر حمایت قاطع از توافق هسته‌ای، از طرف ایرانی

شرق، هم‌زمان با سفر محمدجواد ظریف به توکیو و دیدارهای او با نخست‌وزیر و دیگر مقامات ژاپن اعلام شد حسن روحانی، رئیس‌جمهور ایران و شینزو آبه، نخست‌وزیر ژاپن به‌زودی دیدار خواهند کرد. ایسنا به نقل از ژاپن‌تایمز نوشت این دیدار، اواخر سپتامبر، اواخر شهریور، در نیویورک و در حاشیه اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل اتفاق خواهد افتاد.

آبه در دیدار دیروز با ظریف، ضمن تأکید بر وقوف به اهداف مقامات ایران، اظهار کرد فعالیت این کشور در راستای ثبات منطقه ادامه می‌یابد. ظریف نیز در این دیدار ضمن «استقبال از نقش دولت ژاپن در کاهش تنش‌های خاورمیانه» گفت ایران خواهان افزایش بیشتر تنش‌ها نیست. وی افزود همه کشورها باید بتوانند از حق خود که بر اساس قانون بین‌المللی است، بهره‌مند شوند.

نخست‌وزیر ژاپن در گفت‌وگو با ظریف، از دیدار با رهبر ایران در سفر اخیر خود به تهران ابراز خرسندی کرد و از تأکیدی گفت که در این دیدار دریافت کرده که ایران به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست: «خیلی خوشحال شدم که در این دیدار با آیت‌الله خامنه‌ای دیدار کردم و ایشان در این دیدار مشخصاً اعلام کردند که ایران به دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست». او همچنین در این دیدار به رایزنی‌هایش با حسن روحانی، رئیس‌جمهور کشورمان، اشاره و ابراز امیدواری کرد امروز

روح‌الله نخعی: صحبت از احتمال دیدار بین روحانی و ترامپ، تازه‌ترین بخش پروژه رئیس‌جمهور فرانسه در تلاش برای کاهش تنش‌ها بین ایران و آمریکا بود که در اواخر نشست این دوره گروه ۷ رونمایی شد. از زمان مطرح‌شدن این ایده، رسانه‌ها به بررسی‌ها، تحلیل‌ها و گمانه‌زنی‌های خود را منتشر کردند. اغلب این نوشته‌ها و گزارش‌ها، هاله‌ای از بدبینی و تردید نسبت به وقوع این دیدار و احتمال نتیجه‌بخش‌بودن آن را مطرح کرده‌اند. واشنگتن‌پست، در تحلیلی دراین‌باره به قلم آدام تیلور، مدعی است که اگر ترامپ واقعاً به‌دنبال دیدار با روحانی باشد، «هم متحدان و هم دشمنان، سر راه او خواهند ایستاد». خبرنگار واشنگتن‌پست این‌طور توضیح می‌دهد: «درعین‌حال که تلاش ترامپ برای گفت‌وگو با روحانی، ممکن است خطر دیگری را کاهش دهد، ممکن هم هست که برخلاف دیدگاه‌های بعضی از نزدیک‌ترین متحدانش قرار بگیرد، چه داخل و چه خارج». او بعد از اشاره به مواضع و سوابق ضد ایرانی جان بولتون، مشاور امنیت ملی ترامپ و مایک پمپئو،

پیشنهاد رضا نصری برای گفت‌وگو با آمریکا

یک دیدار سه‌جانبه ترتیب دهند

محاسن و معایب مذاکره با آمریکا

رضا نصری، کارشناس مسائل بین‌الملل با اشاره به برخی از مباحث مطرح‌شده در مورد دیدار احتمالی حسن روحانی و دونالد ترامپ در هفته‌های آینده اظهار کرد: لازم است تمام ابعاد مثبت و منفی این دیدار و گفت‌وگوی احتمالی بررسی و تصمیمی اتخاذ شود که منافع کشور تأمین شود. او در پاسخ به این سؤال که آیا فکر می‌کنید که با توجه به اظهارات امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در حاشیه نشست مطبوعاتی با ترامپ، دیدار رؤسای جمهور ایران و آمریکا برگزار شود؟ گفت: ایران تا به حال چند دلیل برای عدم مذاکره مطرح کرده است. برخی از این دلایل کماکان پابرجاست، برخی دیگر قابل تغییر است و برخی هم که‌مرنگ‌تر شده است. دلیل اول این‌ بود که آمریکا بدون دلیل موجه از یک توافق چندجانبه مورد تأیید شورای امنیت - و بسیاری از معاهدات دیگر- خارج شده و تضمینی وجود ندارد توافق بعدی را هم زیر پا نگذارد. دلیل دیگر این است که افرادی ترامپ را احاطه می‌کنند که به احتمال زیاد قصد دارند در روند مذاکره کارشکنی کنند و آن را به شکست بکشاند تا راه را برای برخورد‌های تندتر هموار کنند؛ از دیگر سو انتظار دولت ترامپ این است که ایران بر سر موضوعاتی خارج از موضوع هسته‌ای - به‌ویژه در حوزه نظامی و بر سر نقاط قوت خود - نیز مذاکره کند و این برای ایران قابل قبول نیست.

صرفاً استفاده انتخاباتی

این کارشناس مسائل بین‌الملل خاطرنشان کرد: برداشت ایران این است که ترامپ می‌خواهد از این مذاکرات صرفاً یک استفاده انتخاباتی کند . برآورد غالب این است که هرگونه «کمک» به پیروزی مجدد او به زیان کشور تمام خواهد شد. شرطی هم که عمدتاً ایران برای گفت‌وگو با دولت ترامپ مطرح کرده، برداشتن تحریم‌هایی است که آمریکا - در نقض برجام و قطع‌نامه ۲۲۳۱ - مجدداً علیه ایران اعمال کرده است. دولت ایران این تحریم‌ها را ترویرسیسم اقتصادی می‌داند و اعلام کرده مدامی که دولت ترامپ پیگیری این سیاست است، مذاکره دوجانبه‌ای با این دولت نخواهد داشت. نصری با تأکید بر اینکه این موضوع یک موضوع اصولی و دلایل هم دلایل منطقی است، افزود: اما معتقدم لازم است در کنار این ملاحظات، برای طرف مقابل دست‌کم یک راه فرار و یک فرصت خروج آبرومندانه از این بحران خودساخته را نیز فراهم کرد. بازگشت به‌ موضوع پیش از خروج از برجام برای شخص ترامپ و حزب جمهوری‌خواه یک هزینه سنگین سیاسی- حیثیتی و انتخاباتی دارد و بعید است به راحتی، بدون هیچ‌گونه صحنه‌آرایی، تسلیم‌خواسته و شرایط ایران شوند.

خواستیم به توافق پایبند باشد و هرچه زودتر به اجرای کامل تعهداتش در این توافق بازگردد و به‌علاوه از اقداماتی که می‌تواند برخلاف توافق باشد، پرهیز کند. کونو در ادامه گفت دو طرف در دیدار روز سه‌شنبه خود بر سر حفظ و تقویت روابط میان ایران و ژاپن که در طول تاریخ از روابط دوستانه با یکدیگر برخوردار بوده‌اند و همچنین لزوم کاهش تنش‌ها میان تهران و واشنگتن، توافق کردند.

ظریف نیز بعد از این دیدار، در توییته به زبان ژاپنی درباره این سفر چنین گزارش داد: «در ژاپن و در دومین بخش از دیدار آسیایی‌ام هستم. با وزیر امور خارجه و نخست‌وزیر ژاپن دیدار کردم. گفت‌وگوهای سازنده‌ای درباره پیشبرد روابط بسیار خوب دوجانبه، کاهش تنش در خلیج فارس و حفظ منافع برجام برای مردم ایران داشتیم. برنامه بعدی: تداوم ابتکار دیپلماتیک در مالزی». ژاپن دومین مقصد در سفر ژاپن به کشورهای شرق آسیاست که با سفر به چین آغاز شد و با سفر به مالزی که دیروز آغاز شد، ادامه پیدا می‌کند. دور جدید سفرهای ظریف به شرق آسیای خود نیز کمتر از یک هفته پس از سفرهای او به سه کشور اسکاندیناوی انجام می‌شود که بعد از سفرهای او به قطر و کویت انجام شد. ظریف به‌تازگی از سوی ایالات متحده در فهرست تحریم قرار گرفته بود و برخی ناظران احتمال می‌دادند این تحریم بر سفرها، دیدارها و گفت‌وگوهای او با کشورهای مختلف اثر بگذارد.

مروری بر نگاه رسانه‌های خارجی به ایده گفت‌وگو بین روحانی و ترامپ

تردیدهای یک دیدار

از تحلیلگران خاورمیانه به این رسانه گفته است «بسیار شبیه به رویکردش در گفت‌وگوها با کیم جونگ اون رهبر کره شمالی، رئیس‌جمهور به‌دنبال عکس‌گرفتن با رئیس‌جمهور ایران است». اسلیم می‌افزاید: «ایرانی‌ها با اهالی کره شمالی صحبت کرده‌اند و فهمیده‌اند که عکس‌گرفتن‌ها با ترامپ لزوماً به این معنا نیست که او مایل به توافق‌کردن است».

سی‌ان‌بی‌سی، با تورییون سولوت، کارشناس خاورمیانه مصاحبه کرده که می‌گوید: «در این مرحله، هنوز دلایل بسیار خوبی وجود دارد که در هرگونه دیدار رسمی یا هر چیزی شبیه به یک نشست، تردید کنیم».

او ادامه می‌دهد: «مشکل در این لحظه این است که فاصله بین دو طرف که باید بر شود، بسیار بزرگ است».

او با بررسی وضعیت تنش‌ها بین دو کشور می‌افزاید: «آنها [ایرانی‌ها] بسیار تحت تأثیر تجربه‌شان در برجام هستند که آن‌طورکه انتظار داشتند، از کار درنیامد».

اسلیت به تناقض موضوع‌گیری‌های اخیر آمریکا در حاشیه‌جی ۷ با راهبردهایش در قبال چین و ایران می‌پردازد و او را «مذاکره‌کننده‌ای دغاان» می‌خواند.

گزارش

تکرار مواضع قبلی از سوی مشاوران سیاست خارجی ترامپ

بولتون: موضع واشنگتن تغییر نکرده است

● شرق: جان بولتون، مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور ایالات متحده و مایک پمپئو، وزیر خارجه این کشور در صحبت‌هایی جداگانه به تکرار مواضع پیشین خود پرداختند. به گزارش ایسنا، به نقل از رادیو لیبرتی، بولتون گفت آمادگی آمریکا برای مذاکره با ایران، به معنای تغییر مواضع دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، درباره تهران نیست: «ترامپ با هر کسی برای مذاکرات دیدار خواهد کرد. او یک مذاکره‌کننده است اما مذاکره با آنها (ایرانیان) به معنای تغییر مواضع نیست». وی افزود: اگر به حرف‌های ترامپ درباره برجام که بدترین توافق در تاریخ دیپلماتیک آمریکاست، گوش فرا دهیم، متوجه می‌شویم او اشتباه اوپاما را تکرار نخواهد کرد». بولتون مدعی شد: «اینکه بخواهیم به ایران منافع اقتصادی گسترده‌ای برسانیم، فقط به این خاطر که کاری که در وهله اول نباید انجام می‌داد را ادامه نمی‌دهد، ناشدنی است». مشاور امنیت ملی آمریکا ادعا کرد: «اگر ما به توافق جامعی دست یابیم، تحریم‌ها برداشته خواهند شد. اگر نظام ایران حاضر به مذاکره در این زمینه باشد، دیدار‌هایی خواهیم داشت».

به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه آمریکا، مایک پمپئو بار دیگر به پیش‌شرط‌های مذاکره با ایران اشاره کرد و گفت: «وقتی که رئیس‌جمهور به آن شرایط اشاره کرد، ما قبلاً به‌وضوح گفته‌ایم این شرایط چه چیزی هستند، وقتی که حکومت ایران به این شرایط پایبند باشد، ما امنیت مردم آمریکا را تأمین کرده‌ایم و این مأموریت ماست. این مجازات کسی نیست، تأمین امنیت مردم آمریکاست. اگر این کار را انجام دهیم، خوشحال خواهیم بود که با ایران دیدار کرده و منابع و سرمایه مورد نیازشان برای کشوری موفق‌بودن را تأمین کنیم». او همچنین گفت: «ما واقعاً بر رسیدن به یک حل‌وفصل متمركزیم. ما می‌خواهیم ایران کشوری عادی باشد».

از دید برخی کارشناسان، مشاوران ارشد سیاست خارجی ترامپ، مخالفان اصلی هر گونه مصالحه و گفت‌وگو با ایران هستند و این اظهارات ممکن است در این راستا و برای مقابله با این تصور که نسبت به ایران رویکرد دیگری اتخاذ شده، مطرح شده‌اند.

موسسه خیریه پیشگامان عرفان برتر البرز
تحت نظارت سازمان بهزیستی استان البرز

“از مهرت، برایم لبخندی بساز”

حامی شیرخوارگاه امام علی (ع)

www.imamali-charity.com

مرکز حمایت از کودکان بی سرپرست و بدسرپرست

شماره حساب ۴۸۹۹۶۱۹۰۲۰ بانک ملت شعبه مهستان

شماره کارت ۳۴۴۰ ۲۵۴۴ ۳۳۷۹ ۶۱۰۴

۰۹۱۹ ۶۴۳ ۵۸ ۵۳

۰۲۶-۳۲ ۷۰۰۷ ۹۲

۰۲۶-۳۲ ۷۲ ۸۴ ۱۸

imamalicharity92

کرج، میدان سپاه، بلوار علامه جعفری، بلوار گلزار شهدا چهارصد دستگاه، جنب گلزار شهدا